

5. NYHEDSBREV April 2024 om projekt:

Støtte til studerende på den Socialpædagogiske Uddannelse i Grønland

Så er vi godt i gang med projektets andet år. Vi har endelig fået godt gang i at få ansøgere ind, vi har fået styr på barrierer og de udfordringer som viste sig undervejs. De studerende kender nu soroptimisterne i Danmark og har tillid til, at vi gerne vil hjælpe dem.

Vi skrev i december en julehilsen til de 6 studerende som vi støttede i 2023 og fik helt overvældende hilsner tilbage. Vi fik billeder og hilsner, som vi gerne må dele. Her et lille uddrag:



Jul i min hjemby Uummannaq



Solen bydes velkommen tilbage i Ilulissat

En af de studerende skriver: *"jeg er 43 år og født i Qeqertarsuaq Disko øen. Jeg har været adoptivbarn fra 6 måneder gammel til ca. 6-7 år gammel. Kom tilbage til min biologiske mor som ca. 6-7-årig. Min mor har været alenemor i mange år og har ingen uddannelse. Jeg har 4 søskende fra min mors side og alle mine søskende har ingen uddannelse. Jeg ønsker en uddannelse"*

Af mine afdøde adoptivforældre har jeg 3 brødre, der alle sammen har uddannelse som smed, journalist og styrmand.

Når jeg har tid, kan jeg lave håndarbejde, jeg kan lave perler, sy på symaskine, sy sælskind og strikke.



Jeg blev student



2018 døde min stedfar pludseligt med hjertestop, og få dage efter døde min tidligere adoptivmor.

Soroptimistklubbens formål er at understøtte de studerende i at udnytte deres mulighed for at gennemføre den Socialpædagogiske Uddannelse, de allerede er godt i gang med. Vi har allerede justeret målgruppen til også at omfatte studerende tidligere i uddannelsen og har også støttet en studerende fra læreruddannelsen i januar.

Ved behandling af ansøgere i april, fik vi 19 ansøgere, heraf 11 som er fra de indledende uddannelser eller nogen som ikke søger til studierelevante ting - men søger tilskud til tøj og mad til deres børn. Det er svært at afvise dem, men her er der jo brug for mere end et engangsbeløb. Af de resterende 8 var 6 fra den Socialpædagogiske Uddannelse, en fra Lærerseminariet og en socialrådgiverstuderende fra Universitetet. Vi valgte at støtte alle 8.

De fleste søger penge til en computer. I Grønland har de studerende normalt ikke penge til at købe deres egen computer, men bruger de PC'er som er til rådighed på uddannelsesinstitutionerne. Det er en stor hjælp for dem med deres egen computer.

På Socialpædagogisk Seminarium er der 6 uddannelser, to bacheloruddannelser, nemlig den Socialpædagogiske Uddannelse og Socialrådgiveruddannelsen.

Herudover er der den Sociale Assistentuddannelse, hvor de studerende lærer dansk. Uddannelsen kvalificerer til optagelse på bacheloruddannelserne.

Endelig er der 3 kortere forløb/kurser, som er målrettet til voksne, som vil arbejde inden for det pædagogiske område, uden at de har nogen forudsætninger.

Vi valgte fortsat at støtte studerende på bacheloruddannelserne (pædagog, lærer, socialpædagog), med den begrundelse, at de har lavet bedre ansøgninger, og når de er færdiguddannet og kommer ud at arbejde inden for det pædagogiske område, vil de kunne gøre en større forskel for flere kvinder og børn.

Udover at støtte ud fra ansøgninger har vi valgt at uddele 2 Studielegater. Skolens ledelse og relevante undervisere indstiller studerende, som er godt i gang med studiet således, at de har potentiale til at gennemføre studiet.

Der prioriteres studerende, som har meget begrænset økonomi, gerne børn i familien, og gerne studerende som er "flittige", hvilket omfatter både fremmøde, aflevering af opgaver og deltagelse i sociale arrangementer. Endvidere er det et plus med gå-på-mod til at gennemføre studiet og komme i arbejde.

Seminarier indstiller studerende, og sender en kort begrundelse og kontaktoplysninger på de studerende.

Foreløbig er Studielegater kun i 2024.

Vi takker mange gange de klubber som deltager og Danmarks Unionen, som har valgt at støtte projektet økonomisk. Den måde, vi har involveret andre klubber på, er ved at tilbyde at fortælle om projektet på et klubmøde og ved at sende nyhedsbreve ud.

Senest har vi været til møde i Skanderborg klubben, som også havde inviteret Grenaa klubben: En meget hyggelig aften hvor vi fik præsenteret og diskuteret projektet.

De klubber, der har støttet projektet økonomisk er:

Danmarks Unionen, Aabenraa, Birkerød, Haderslev, Grenaa, Kolding, Hjørring, Skanderborg, Vordingborg, Ringsted og Ikast samt Tønder, der har solgt kort.

Nogle klubber har støttet flere gange.

HUSK, at salg af kort til fordel for Projekt Niviarsiaq, fortsat er i gang. Fortæl os i Aabenraa, hvis I har brug for kort til salg. Vi modtager gerne bestillinger og sender dem straks af sted!

Økonomisk forholder det sig sådan, at vi har uddelt 31.342 kr. til 8 ansøgninger og afsat 20.000kr. til 2 studielegater, og vi har 22.545 kr. til uddeling i efteråret 2024.